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- QUESITO n. 1: Viene richiesto l’inserimento nella busta 1  “9.1.8. copia della certificazione di 

qualità UNI EN ISO 9001/2000”. Tale documento viene richiesto al fine di provare la riduzione del 

50% dell’importo della cauzione o è documento comunque da inserire, pena esclusione dalla gara? 

In caso affermativo, è possibile ricorrere all’avvalimento per questo specifico requisito? 

- RISPOSTA N. 1: SI CONFERMA CHE SI TRATTA DI UN REQUSITO DA POSSEDERE A 

PENA DI ESCLUSIONE DALLA GARA. NON SI PUO’ FAR RICORSO ALL’ISTITUTO 

DELL’ AVVALIMENTO. 

- QUESITO N. 2 : All’art. 11 del disciplinare viene indicato l’obbligo di corrispondere alla stazione 

appaltante le spese relative alla pubblicazione del bando. E’ possibile conoscere l’ammontare di tali 

spese? 

- RISPOSTA N.2: LE SPESE SOSTENUTE PER LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 

AMMONTANO AD €.482,79 OLTRE Iva. 

 

 

 

   Il Responsabile 

         Dott. Onofrio Soldano 


